
فقط »بزکش« غلیظ‌‌‌تر شده!

دهه چهل وقتی از خیابان‌ها گذر می‌کردیم با 
چهره‌های متفاوتی روبرو می‌شدیم تا هرکدام در 
گوشه‌ای مشغول تیغ زدن گوش عابرانی باشند که 

بعضی ساده‌دل و گروهی طمع‌کار بودند. 
این‌ها رزق روزانه خود را از همین طریق به دست 
می‌آوردند و کسانی که بارها فریب می‌خوردند 
بازهم در این دام‌های کوچک و بزرگ می‌افتادند 
تا سرکیسه شوند. ازجمله این بساط‌ها می‌توان 
به پرندگانی اشاره کرد که صاحبانشان با دریافت 
مبلغی از عابران آن‌ها را مجبور می‌کردند کاغذی از 
درون قاب کنار قفس بردارند و به متقاضی بدهند 
و در این برگه‌ها که فال نام داشت به متقاضی نوید 
پولدار شدن می‌داد و همچنین دیگری جعبه‌های 
شانسی می‌فروخت تا خریدار مشتاق درون آن 
سکه و اسکناس پیدا کند اما پس از پرداخت 
رقمی قابل‌توجه با یک بسته آدامس خروس نشان 
یا شکلات کشی روبرو می‌شد که البته این مسیر 
به‌ صورت کمی شکیل‌تر و پررنگ‌تر، هنوز هم در 

سوپرمارکت‌ها جریان دارد. 
اگرچه بساط فالگیری با پرندگان و بلیط‌های 
بخت‌آزمایی به‌ ظاهر حذف یا کمرنگ شده اما 
کلاهبرداری در برخی خریدهای اینترنتی به‌ 
سرعت جای آن‌ها را گرفته تا نشان دهد خر 
همان خر است و تنها پالانش عوض شده تا به‌ 
عنوان نمونه یک فروشگاه بزرگ به مناسبت‌های 
مختلف مانند شب یلدا، روز مادر و جمعه آخر 
ماه‌های سنتی در داخل و از آن‌ سو کریسمس و 
والنتاین به ‌عنوان رهاورد خارج برای مشتریان خود 
تخفیفات صوری قائل شوند و به ‌طور مثال نسبت 
به کالای خریداری‌ شده بیست تا سی درصد از 
مبلغ دریافتی بعد از 72 ساعت به‌ عنوان تخفیف 
به‌ حساب مشتری اعاده گردد که با توجه به گران 
بودن کالا در اینگونه فروشگاه‌ها چنین ترفندهایی 
نه‌ تنها تخفیف نیست بلکه به معنای اغفال مشتری 
است زیرا صاحبان این واحدها حساب شده اقدام 
می‌کنند تا در طول همان 72 ساعت سودی که از 
پول امانتی مشتری می‌برند چندین برابر تخفیف 
به دست آید و مالباخته تصور کند در خرید از این 
واحد سود برده است، حال آن‌که متضرر واقعی 
جمع خریداران هستند نه فروشگاه! البته عودت 
مبالغ یادشده در برخی موارد طولانی‌تر از یک 
ماه هم می‌شود اگر سر زا نرود و خریداران با یک 
واحد تعطیل‌شده روبرو نباشند و حتی ترفندهای 
دیگری هم هست که وقتی لیست تقاضای خریدار 
همراه با واریز وجه برای فروشنده ارسال می‌شود 
پیامی به او می‌رسد که تعدادی از اقلام را موجود 
ندارند و در اولین فرصت وجوه مربوط به حسابشان 
اعاده خواهد شد که اگر حقیقت داشته باشد چند 
روز بعد پول اضافی را دریافت می‌کنند تا تخفیف 
خیالی به نام مشتری و سود این مدت اسکونت 
شده به کام فروشنده باشد! از دیگر ترفندهای این 
فروشگاه‌ها این است که در آغاز حراج اینترنتی 
مبلغ کالاهایی که موجود ندارند را در کمتر از 
24 ساعت اعاده می‌دهند تا نوعی تبلیغ و اعتماد 
برای جذب مشتریان اینگونه باشد اما در ادامه و 
با گذشت زمان و افزایش خریداران طمع‌کار، زمان 
برگشت وجوه مازاد به‌روز می‌شود تا همچنان 
در حساب‌های سپرده سودآور باشد! البته نباید 
نادیده گرفت که برای مثال در فروشگاه‌های 
فیزیکی، خریداران می‌توانند هرگونه لوازم‌خانگی 
یا پوشاک را قبل از خرید امتحان کنند، اما این 
کار را نمی‌توان هنگام خرید برخط انجام داد که در 
ادامه با مشکلاتی دوچندان مواجه خواهد بود. بر 
اساس آمارهای موجود در دوران کرونا، سامانه‌های 
بورس و فروش خودرو با پیک‌های مقطعی 
رکوردشکنی کردند. فروشگاه‌های برخط رشد 
دو برابری، سامانه‌های نوبت‌دهی برخط خدمات 
درمانی رشد سه برابری و سوپرمارکت‌های برخط 
رشد ده برابری را رقم زدند که کاهش رفت‌وآمدها 
و در اختیار بودن تنوع کالاها از مزایای این رشد 
و خرید اینترنتی بود تا همچنان موردتوجه باشند. 
درحالی‌که در دنیای امروز و از چند دهه قبل عموم 
افراد در بعضی کشورها با خرید برخط آشنا بودند 
و بازارهای سنتی دیگر رونق قدیم را نداشت و 
رقابت بین کسب‌وکارهای اینترنتی هم شدیدتر 
می‌شد که این امر در ایران طی دوران کرونا جا 
افتاد به این صورت که هرکدام از کسب‌وکارها 
برای جلب نظر مشتری امکانات و مزایای خاصی 
را تأمین کردند تا در بازار رقابت بمانند که امروز 
هم کم‌وبیش ادامه دارد و می‌توانند بهتر از این 
هم باشند به شرطی که تقلب از آن‌ها بیرون برود. 
حالا رشد 81 درصدی کسب‌وکارهای برخط که در 
دوران کرونا اتفاق افتاد مشکلات تازه‌ای را رقم زده 
است اما بازهم به دلیل ماهیتی که دارد توانسته 
است جایگاه خود را در بین جامعه حفظ کند 
و مردمی که تا قبل اعتقادی به خرید اینترنتی 
نداشتند در این وضعیت به‌اجبار برای تأمین 
مایحتاج خود ازجمله حمل‌ونقل و ایاب‌وذهاب و 
حتی آموزش هم به فضای مجازی روی آورند؛ زیرا 
از پایان سال 1399 برخی از کسب‌وکارهای سنتی 
به نقطه پایان فعالیت خود نزدیک می‌شدند و این 
تضاد سریع است که اگر موردتوجه مسئولان امر 
قرار نگیرد تا سازوکارها را تغییر داده و به‌روز کنند، 

به‌سرعت با چالش‌های آن همراه خواهد بود.

بی‌توجهی‌تا‌کی؟!

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسالمی 
صبح دیروز در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار 
مسئولان  عملکرد  از  انتقاد  با  بزرگ  تهران  شهید 
کشورهای اسالمی در قبال موضوع بسیار مهم غزه 
گفتند: برخی مواقع موضع‌گیری‌ها و اظهارات مسئولان 
کشورهای اسالمی اشتباه است زیرا درباره موضوعی 
که  می‌کنند  صحبت  غزه  در  بس  آتش  همچون 

از اختیار آنها خارج است و در دست دشمنِ خبیثِ 
اسالمی  کشورهای  مسئولان  است،  صهیونیستی 
 باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنها است،

 اقدام کنند.
رهبر انقالب اسالمی تاکید کردند: آن موضوعی که 
قطع  است،  اسالمی  کشورهای  مسئولان  اختیار  در 
شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی است، کشورهای 

اسالمی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم 
صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم کمک نکنند.

نامناسب  عملکرد  به‌رغم  کردند:  خاطرنشان  ایشان 
مسئولان کشورهای اسالمی و به‌رغم همه سختی‌ها، 
همان‌گونه که در قرآن آمده، خداوند با مردم مومن 

است و هرجا که خدا باشد، پیروزی خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: پیروزی مردم غزه 

قطعی است و خداوند متعال این پیروزی را در آینده نه 
چندان دور به امت اسالمی نشان خواهد داد و دل‌های 
مسلمانان و در راس آنها مردم فلسطین و غزه خرسند و 

خوشحال خواهد شد.
انقالب اسالمی در این دیدار،  مشروح بیانات رهبر 
هم‌زمان با برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ 

منتشر می‌شود.
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گزارش
رهبر انقلاب خطاب به مسئولان کشورهای اسلامی: 

شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی باید قطع شود

رئیس شورای وحدت اصولگرایان گفت: اگر هویت‌ها 
مستقل شود و گروه‌های مختلف با هیئت‌ رئیسه‌ها و دفاتر 
مجزا شکل بگیرند، به مرور اختلاف فکرها ایجاد می‌شود. 
بنابراین سیاست جدی ما این است که با صحبت‌ با 

گروه‌های هم‌فکری به یک وحدت دست پیدا کنیم.
حجت‌الاسام مصطفی پورمحمدی رئیس شورای 
وحدت اصولگرایان در نشست هم‌اندیشی شورای وحدت 
با رسانه‌ها، اظهار داشت: ما در شورای وحدت هرچند به 
عنوان یک مجموعه در انتخابات فعالیت می‌کنیم ولی 
نگاه‌مان بیشتر به تحولات جدی و اساسی در امورات 
کشور است چه بخش اجرایی چه مسائل سیاسی و بویژه 

مسائل اقتصادی معطوف است. 
وی افزود: جامعه ما این روزها با شوک‌ها، نگرانی‌ها و 
دغدغه‌هایی روبرو است و یک سری گسل‌ها در جامعه 
ایجاد شده که وفاق  اجتماعی را دچار اختلال کرده 
است که این گسل‌ها طبعا دشمنان را به طمع انداخته 
و همه ما وظیفه داریم قبل از هر چیز به درمان این 
چالش‌ها بپردازیم. پورمحمدی با بیان اینکه ماهیت 
انتخابات‌ها در طول تاریخ وحدت‌ساز بوده، گفت: در 
عین حال انتخابات عبور از مشکلات را هموار می‌کند 

و غیر از آثار حقوقی که دارد، حق سرنوشتی است که 
برای هر شهروندی ایرانی محفوظ  می‌باشد. 

پورمحمدی درباره احتمال ائتلاف با سایر گروه‌های 
اصولگرا برای ارائه فهرست مشترک در انتخابات مجلس 
گفت: همگرایی ظرفیت مثبت تلقی می‌شود و تجزیه 
بلوک‌های سیاسی نقطه ضعف است؛ از این رو وحدت 
و همگرایی مورد تأکید ما به عنوان شورای وحدت و 
جامعه روحانیت است. رئیس شورای وحدت افزود: اگر 
هویت‌ها مستقل شود و گروه‌های مختلف، با هیئت‌های 
رئیسه‌ها و دفاتر مجزا شکل بگیرند، رفته رفته  اختلاف 
سلیقه‌ها و اختلاف فکرها ایجاد می‌شود. بنابراین سیاست 
جدی ما این است که با صحبت‌ با گروه‌های هم‌فکری 
به یک وحدت برسیم. وی همچنین درباره فهرست 
انتخابات شورای وحدت برای انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری عنوان کرد: لیست خبرگان توسط جامعتین 
تنظیم می‌شود و تشکل‌های اصولگرا معمولا از این 
فهرست حمایت خواهند کرد. ما منتظر اعلام نتایج نهایی 
صلاحیت نامزدهای انتخابات خبرگان هستیم و انشاالله در 
روزهای آینده نشست‌هایی را برای نهایی کردن فهرست 

برای انتخابات خبرگان در دستور کار قرار خواهیم داد.

پورمحمدی:

به دنبال وحدت با سایر گروه‌های هم‌فکر هستیم
سخنگوی شورای وحدت گفت: در صورتی که شرایط را 
لازم بدانیم آمادگی داریم با جریان‌های نزدیک به خود، 
فهرست مشترک داشته باشیم، اما در عین حال فهرست 

مستقل خود را هم دنبال می‌کنیم.
منوچهر متکی در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان 
رسانه‌ها در پاسخ به پرسشی درباره نتایج رایزنی هیئت 
شورای وحدت با شورای نگهبان، گفت: شورای وحدت 
تصمیم گرفت هیأت سه نفره تشکیل دهد و در این 
راستا جلساتی را برگزار کرد. من و آقای بادامچیان 
با شورای نگهبان مطالب را مطرح کردیم و امروز هم 
فهرست داوطلبان مورد نظرمان را برای بررسی مجدد 

صلاحیت‌ها به شورای نگهبان ارسال می‌کنیم.
سخنگوی شورای وحدت همچنین درباره انتخابات 
خبرگان رهبری، تاکید کرد: شورای وحدت از فهرست 

جامعتین در تهران و استان‌ها حمایت می‌کند.
متکی تاکید کرد: رقابت، بخشی از مولفه‌های رهبری 
است و امیدواریم با حضور جریان‌های سیاسی این امر 
محقق شود؛ البته ممکن است ملاحظاتی در ملزومات 
مورد نیاز برای رقابت از جمله موضوع صلاحیت‌ها حرف 
و حدیث‌هایی وجود داشته باشد اما آنچه اعلام شد 

نشان می‌دهد از همه مجموعه‌ها رقم قابل‌توجه‌ای از 
صلاحیت‌ها را داریم‌. وی یادآور شد: احزاب باید به نقش 
و جایگاه ملی خود توجه کنند. احزاب برای حضور در 
انتخابات به وجود می‌آیند؛ مجوز دریافت نمی‌کنند که 
انتخابات را تحریم کنند، ضمن آنکه حضور در انتخابات 

به شرط چاقو نیست.
سخنگوی شورای وحدت درباره رسیدن به یک فهرست 
مشترک در جریان اصولگرایی، گفت: این امر مورد توجه 
جریان‌ها قرار گرفته است و ما هم آن را در دستور کار 
قرار دادیم. در صورتی که شرایط را لازم بدانیم آمادگی 
داریم با جریان‌های نزدیک به خود، فهرست مشترک 
داشته باشیم. اما در عین حال فهرست مستقل خود را 

هم دنبال می‌کنیم.
متکی اظهار کرد: در جلسه هیات عالی تصمیم گرفته‌ایم 
مصاحبه و گفت‌وگوها با داوطلبان انتخابات مجلس را 
آغاز کنیم، از این رو طرف چند روز آینده آنها را فرا 
می‌خوانیم و با داوطلبان گفت وگو می‌کنیم تا در تهران 
بتوانیم به فهرست ۳۰ نفره برسیم. در همین راستا  ۱۰ 
بهمن ماه دومین نشست سراسری روئسای شورای 
وحدت‌ و ستادهای انتخاباتی در تهران برگزار خواهد شد.

سخنگوی شورای وحدت خبر داد:

آمادگی برای تهیه لیست مشترک با جریان‌های همسو

قالیباف: موضوع افزایش تعرفه اینترنت 
پیگیری می‌شود

رئیس مجلس شورای اسامی به افزایش قیمت اینترنت انتقاد کرد و 
گفت: امروز اینترنت جنبه فانتزی ندارد و زندگی مردم آنجا جریان دارد، 
از این رو این موضوع را دنبال کرده و تلاش می کنیم تا مسئله حل شود.
محمدباقر قالیباف در نشست علنی دیروز مجلس در پاسخ به تذکری 
با بیان اینکه در جلسات نظارتی صحن به موضوعات اینچنینی از جمله 
دارو رسیدگی شده است، گفت: حتماً موارد مطروحه را نیز در رسیدگی 
های نظارتی دنبال می کنیم، درباره موضوع افزایش تعرفه اینترنت نیز 
با رئیس جمهور صحبت کرده و گفته ام که اینترنت مانند کالای اساسی 

برای مردم است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: امروز اینترنت جنبه 
فانتزی ندارد و زندگی مردم آنجا جریان دارد، از این رو این موضوع را 

دنبال کرده و تلاش می کنیم تا مسئله حل شود.

 الحاق انبوهی از پهپادهای راهبردی
 به سازمان رزم ارتش 

آیین الحاق انبوهی از پهپادهای راهبردی رزمی، شناسایی، انهدامی و 
راداری طراحی و تولیدشده توسط وزارت دفاع و همکاری ارتش با حضور 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده‌کل ارتش، امیر محمدرضا 

آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار شد. 
در این مراسم، انواع پهپادهای راهبردی چندمنظوره ابابیل4، ابابیل5 با 
قابلیت اجرای انواع مأموریت‌های شناسایی، مراقبت، جنگ الکترونیک، 
جمع‌آوری اطلاعات سیگنالی، رزمی، همچنین پهپادهای آرش و باور 
با قابلیت اجرای مأموریت انهدامی، دوربرد و نقطه‌زن و نیز پهپاد جت 
کرار با قابلیت اجرای انواع مأموریت‌های هدف، رزمی و رهگیر هوایی به 
سازمان رزم ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق شد. پهپادهای تحویلی 
ضمن ارتقا، به سامانه‌های خودحفاظتی و ضدجنگال، ناوبری چندگانه 

بومی و تسلیحات هوشمند نقطه‌زن تجهیز شده و... هستند.

 1560 اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس 
ثبت نام کرده‌اند 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: برای انتخابات امسال 1560 
نفر اصلاح‌طلب، 2725 اصول‌گرا و 4073 نفر از طیف های مستقل 
برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند به همین جهت شرایط رقابتی بودن در 

انتخابات امسال مهیا است.
محسن اسلامی گفت: برای انتخابات مجلس امسال 1560 نفر اصلاح‌طلب، 
2725 اصول‌گرا و 4073 نفر از طیف های مستقل برای انتخابات ثبت‌نام 
کرده‌اند به همین جهت شرایط رقابتی بودن در انتخابات امسال مهیا است. 
وی درباره چگونگی بدست آمدن این آمار گفت: در مرحله پیش ثبت نام و 
ثبت نام، پرسشنامه‌ای در اختیار داوطلبان قرار گرفته که در این پرسشنامه 
سوالی مبنی بر تعیین وابستگی یا تمایل داوطلب به هر کدام از طیف‌های 
سیاسی آورده شده بود. این پرسشنامه بر اساس قانون باید توسط وزارت 

کشور تعریف و تدوین شود و به تایید شورای نگهبان برسد.

سخنگوی قوه قضاییه: 

 محاکمه منافقین 
مطالبه جدی مردم ایران است

 سخنگوی قوه قضاییه گفت: مطالبه محاکمه منافقین خواسته تمام ملت 
ایران است.

ستایشی سخنگوی قوه در جمع خبرنگاران در حاشیه دادگاه منافقین، اظهار 
داشت: این محاکمه که در شعبه ۱۱ شاهدش بودیم مربوط به محاکمه منافقین 
است. وی افزود: محاکمه منافقین یک مطالبه جدی مردم ایران است این مطالبه 
در سالیان گذشته وجود داشته و به مرحله‌ای رسیدیم که توسط قوه قضاییه 

رسیدگی می‌شود.

ستایشی ادامه داد: مطابق موازین قانونی در مقام پاسخگویی این مطالبه هستیم، 
این پرونده بحث بیش از صد جنایت تروریستی خیانت بار است این پرونده 
دارای شکات متعدد است و روند دادرسی یک روند دادرسی عادلانه و منطبق 

با موازین قانونی است.
وی افزود: تمام تلاش قوه قضاییه این است که این رسیدگی به احسن وجه 
متجلی شود و هیچ حقی از کسی ضایع نشود قبل از تشکیل دادگاه به این نکته 
توجه شد به صورت رسمی ابلاغ شود که متهمین وکیل تعرفه کنند متهمین 
پرونده از معرفی وکیل امتناع کردند و دادگاه تکلیف داشت وکیل تسخیری را 
برای اینها تعریف کند و پنج نفر از وکلای تسخیری در جلسه و در مقام استماع 

حضور داشتند.
ستایشی گفت: به رغم اینکه این گروهک تروریستی از منفور ترین و بی شرمانه 
ترین جرم‌ها امتناع نکردند و مغضوب هستند توسط ملت ایران، اصرار قوه این 
است که پرونده اینها کاملًا عادلانه و منطبق با موازین قانونی صورت بگیرد و 

تشریفات دادرسی مورد توجه کامل قرار بگیرد و کسانی که در مقام قضاوت‌های 
هستند در انتها برای دادرسی عادلانه شهادت بدهند.

وی افزود: گروهک تروریستی مجاهدین خلق از ابتدای انقلاب تا کنون اقدامات 
خیانت آمیز فراوانی را مرتکب شدند و در این پرونده که متضمن کیفر خواست 
هفتصد صفحه‌ای است تلاش شده که عمده این جنایات و خباثت‌ها مثل قتل 
مردم عادی زنان کودکان و شهروندان تا شهادت مسؤولین ما و همچنین ارتباط 

این گروهک با رژیم بعثی و اقدام ارائه اطلاعات به رژیم‌های خاصم بیان شود.
ستایشی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که پرسید مساعدت دستگاه 
قضایی درباره متهمینی که توبه می‌کنند چیست، گفت: کسانی که نسبت به 
اعمالشان پشیمان هستند مسایلشان مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی افزود: 

پرونده تتلو در مرحله رسیدگی است و هم‌اکنون در بازداشت است.
ستایشی در خصوص برگزاری دادگاه تتلو به صورت علنی، گفت: اصل بر این 

است که تمام دادگاه‌ها علنی برگزار شود مگر دلیل خاصی وجود داشته باشد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ماموریت محوری در دانشگاه جامع امام‌حسین)ع( 
از موفقیت های این دانشگاه محسوب می شود، گفت: پاسداری از انقلاب اسلامی 

در گرو یک کار علمی و مبتنی بر دانش است.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در دیدار روسای دانشگاه‌های برتر و معین کشور 
و اعضای هیئت علمی و پژوهشگران که در دانشگاه جامع امام حسین )ع( 
برگزار شد، ضمن توصیه و دعوت جامعه دانشگاهی کشور به بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای چشمگیر دانشجویان این دانشگاه، به بیانات رهبری معظم انقلاب 
در آغاز سال نو مبنی بر ضرورت ایجاد تحول در کشور اشاره کرد و تصریح کرد: 
دولت ایجاد این تحول در کشور را مسئولیت و وظیفه سنگین خود می‌داند و 

پیشران این تحول نیز، حرکت دانشگاه‌هاست.
رئیس جمهور با اشاره به ماموریت و وظیفه دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور برای 
زمینه‌سازی در ایجاد تحول با بهره‌گیری از علم و دانش، بر ضرورت بازنگری در 
اقدامات و فعالیت دانشگاه‌ها تصریح کرد: آنچه موجب شده امروز از دانشگاه جامع 
امام حسین )ع( به عنوان یک دانشگاه تراز و موفق یاد کنیم ماموریت‌محوری 
است به عبارت دیگر این دانشگاه ماموریت خود را در ایجاد پشتوانه علمی برای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسداری از نظام و انقلاب تعریف کرده است.

رئیسی با بیان اینکه اقدام اساسی دانشگاه امام حسین )ع( حرکت از مقاله‌محوری 
به سمت مسئله‌محوری است، تصریح کرد: مقاله و تولید علم مهم است اما زمانی 

اثربخش و مفید خواهد بود که جامعه را به سمت مهارت‌آموزی سوق دهد.
رئیس جمهور در ادامه یکی از خلأهای موجود در دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور 
را عدم مهارت‌آموزی در کنار علم‌آموزی به دانشجویان عنوان کرد و گفت: آنچه 
موجب شده که دانشجو به‌رغم تسلط بر فرمول‌ها، در اجرا دچار مشکل باشد عدم 
توجه به مسئله مهارت‌آموزی در کنار علم‌آموزی در دانشگاه‌هاست. وی درباره 
تولید علم و دانش گفت: بسیار مهم است که ما بتوانیم در دانشگاه هم نیروی 
انسانی  تراز تربیت کنیم، هم تولید علم و دانش و هم استفاده از فناوری‌های 

نوین برای پیشرفت کشور را داشته باشیم و این در گرو تحول دانشگاه‌ها است.
رئیسی بیان کرد: دانشجوی ما وارد عرصه تلاش می‌شود فرمول را به خوبی بلد 
است در امتحان هم می‌تواند نمره بیاورد، در مرحله علم و دانش و دانش‌آموزی 
می‌تواند فرمول را به دیگران منتقل کند اما در عرصه اجرا آن موفقیت بایسته 

را ممکن است نداشته باشد لذا در اینجا علم‌افزایی و مهارت‌افزایی مهم است.
رئیس جمهور عنوان کرد: مساله علوم انسانی و علوم پایه از اهمیت بسیاری 
برخوردار است ما برای علوم مهندسی و علوم پزشکی اهمیت قائل هستیم اما 
نباید علوم انسانی و علوم پایه تحت الشعاع علوم مهندسی و احیانا پزشکی قرار 

بگیرد آنها جایگاه خودشان را دارند و علوم انسانی جایگاه خود را دارد و ما در 
علوم انسانی حرف داریم. آیا سهم ما در علوم انسانی در جهان به همان میزانی 

که باید هست؟
رئیسی تصریح کرد: تهدید و تحریم ها روی صنایع هسته‌ای و نظامی بوده اما 
چرا پیشرفت روی این صنایع بیشتر از صنعت خودرو سازی و صنایع خانگی 
است پاسخ این است انگیزه داشتن و پیگیری در سامان یافتن امور بسیار موثر 

است.کار با یک دستور حل نمی شود کار با پیگیری مجدانه حل می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: ما حتما ظرفیت‌های بسیاری داریم که می‌توان آنها را از 
قوه به فعلیت آورد و مشکلات مردم را حل کرد. نکته اول در این ارتباط کسب 
دانش، فرمول‌های علمی، تولید علم، داشتن نظریه و نظریه‌پردازی است. نکته 
دوم شناخت جامعه و نیاز جامعه است. دانشمندی که نیاز خود و جامعه را 
نشناسد هرچقدر هم که علم‌افزایی کند بسیار خوب است برای نوشتن کتاب و 

ارائه فرمول بسیار خوب است. 
رئیس جمهور گفت: رهبر فرزانه انقلاب اسامی همواره با رهمنودهای 
حکیمانه‌شان دانشگاه را هدایت کردند اگر این منظومه فکری که ایشان در 
ارتباط با تحول دانشگاه‌ها و تحول کشور ارائه فرمودند در بخش‌های مختلف به 

کار بسته شود بسیار مهم است. 
وی افزود: من به همه دستگاه‌های کشور توصیه می‌کنم کار و فعالیت خود را 
در کنار دانشگاه و دانش علم و فناوری ببینند همه وزرا و روسای سازمان‌ها و 
دستگاه‌ها بدانند که کارشان باید از دانش روز و فناورانه و علم‌پایه برخوردار باشد 
و این می‌تواند فناوری را بالا ببرد و برای کشور و آن دستگاه ارزش افزوده ایجاد 
و ما را از پیشرفت برخوردار کند. رئیسی گفت: این وظیفه مهم اساتید، روسای 
دانشگاه‌ها، معلمان و مربیان تا متربیان و متعلمان و دانشجویان است که در 
مسیر پیشرفت کشور نقش‌آفرینی کنند و در جاهایی که به آنها میدان داده شده 

کارهای بزرگی انجام شده است.

بازدید ۳ ساعته رئیسی از دانشگاه جامع امام حسین »ع«

ماموریت سپاه، پاسداری از انقلاب است

 رونمایی از آزمایشگاه تست موتورهای هوایی 
در شرایط پروازی

آزمایشگاه تست موتورهای هوایی در شرایط پروازی، با نام 
آزمایشگاه معراج در جریان بازدید رئیس جمهور از دانشگاه 

جامع امام حسین )ع( رونمایی شد.
در جریان بازدید سید ابراهیم رئیسی از بخش‌های مختلف 
دانشگاه جامع امام حسین )ع(، آزمایشگاه تست موتورهای 
هوایی در شرایط پروازی که از تکنولوژی بسیار پیشرفته‌ای 

برخوردار است، رونمایی شد.


